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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

1215. 

Врз основа на член 128 став (1) алинеја 4 од Зако-

нот за полиција („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 

106/16, 120/16, 21/18 и 64/18) министерот за внатрешни 

работи донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОС-

ТАВОТ, КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА 

И ОЗНАКИТЕ НА УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА 

 

Член 1 

Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на 

униформата и ознаките на униформата на Полицијата 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

171/16 и  237/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19, 250/19 и 

270/19), во член  10, точка 1, во потточката 1.1.1, Табе-

лата бр. 126 се заменува со нова Табела 126, која гласи: 

 

„Табела бр. 126  

 

Ред.бр. 
Име на делот и пропишана метода за 

испитување 

Дефинирани 

барања 

1 Квантитативна хемиска анализа 

(суровински состав): ASTM D 5226 и 

идентификација со метода со горење 

100%  

полиетиленска 

маса 

2 Дебелина 

ISO 4593 

1.5  -  1,7 mm 

3 Ширина  

ASTM D 5947 

48 - 49 mm 

 

Напомена: Својствата се испитуваат според наведе-

ниот стандард или со негов еквивалент“. 

Во потточката 1.1.3 Табелата бр. 126 б се заменува 

со нова Табела бр. 126 б, која гласи: 

 

„Табела бр. 126 б 

 

Ред.бр. 
Име на делот и пропишана метода за 

испитување 

Дефинирани 

барања 

1 Квантитативна хемиска анализа 

(суровински состав): ASTM D 5226 и 

идентификација со метода со горење 

 

100% 

 полиуретан 

2 Дебелина  

ISO 1923 

 

3,5 - 4 mm  

3 Густина 

EN ISO 845 

 

48-52 kg/m3  

 

Напомена: Својствата се испитуваат според наведе-

ниот стандард или со негов еквивалент“. 

Во точка 2, во потточката 2.2 зборовите „чичак лен-

та 25 х 70 mm“ се заменуваат со зборовите „чичак лен-

та 25 х 65 mm“. 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 13.1-30661/1 Министер 

16 март 2020 година за внатрешни работи, 

Скопје Наќе Чулев, с.р. 

 

АДВОКАТСКА КОМОРА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1216. 

Адвокатската комора на Република Северна Маке-

донија, по извршеното срамнување со пречистениот 

текст на Тарифата за награда и надоместок на трошо-

ците за работа на адвокатите на седницата на Управни-

от одбор на АКРСМ одржана на ден 26.02.2020 година, 

утврди дека во текстот на Тарифата за награда и надо-

месток на трошоците за работа на адвокатите („Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ број 

27/20) е направена грешка, поради што се дава 

 

И С П Р А В К А 

НА ТАРИФАТА ЗА НАГРАДА И НАДОМЕСТОК 

НА ТРОШОЦИТЕ ЗА РАБОТА НА АДВОКАТИТЕ 

 

Во воведот на Тарифата наместо зборовите: „28 ја-

нуари 2019 година“ треба да стои:  „28 јануари 2020 го-

дина“. 

Во член 8, глава I, точка 3, став 2, наместо:  „V“  

треба да стои: „VI“. 

 

Бр. 02-241/5  Адвокатска комора на  

3 март 2020 година     Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

     адвокат Љубомир Михајловски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1217. 

Врз основа на членот 4, став (2) од Законот за ми-

нимална плата во Република Северна  Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/12, 

30/14, 180/14, 81/15, 129/15, 132/17 и 140/18 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

124/19 и 239/19), Министерството за труд и социјална 

политика 

 

О Б Ј А В У В А 

 

Висината на минималната плата во бруто - износ во 

Република Северна Македонија започнувајќи од април 

2020 година изнесува 21.776 денари. 

 

 Заменик министер за труд 

 и социјална политика, 

 Gjonul Bajraktar, с.р. 
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